
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

55588396 3 PAULO GEORGE LOPES MACHADO  22/11/2021 01/10/2020 A 30/09/2021

57230000 5 PEDRO DIRCEU ESPINDULA CARDOSO 01/11/2020 A 31/10/2021

5957054 1 RAFAEL HELKE FARIAS MODESTO 01/10/2020 A 30/09/2021

5911670 5 RAQUEL GURJÃO MARTINS DE MENEZES 01/10/2020 A 30/09/2021

51855787 2 RITA DE CASSIA ALMEIDA SILVA  25/11/2021 25/11/2020 A 24/11/2021

5900833 1 RITA DE CASSIA DA CONCEICAO CABRAL  05/11/2021 05/11/2020 A 04/11/2021

5757207 2 RITA DE CASSIA FROTA VIEIRA CALS 02/03/2020 A 01/03/2021

5953170 1 RODRIGO BATALHA SILVA 01/11/2020 A 31/10/2021

5956977 1 ROSANE SILVA DOS SANTOS  08/11/2021 01/10/2020 A 30/09/2021

54190427 3 ROSANGELA LIMA DA SILVA  09/11/2021 09/11/2020 A 08/11/2021

57231919 3 ROSIANE PINHEIRO RODRIGUES 01/11/2020 A 31/10/2021

57201152 1 ROSILENE OLIVEIRA DA ROCHA 28/07/2020 A 27/07/2021

5917945 2 SAULLO FREIRE DE CASTRO 01/11/2020 A 31/10/2021

5909708 3 SCARLATH SABRINA FERREIRA FERREIRA 01/11/2020 A 31/10/2021

5890166 6 SELMA SOCORRO JUCA DOS SANTOS 01/11/2020 a 31/10/2021

5911697 7 SUANE MATOS DA COSTA 01/11/2020 A 31/10/2021

5957005 1 THAMARA RUBIA ALMEIDA DE MEDEIROS 01/10/2020 A 30/09/2021

5957046 1 THIAGO DE JESUS SILVA 01/10/2020 A 30/09/2021

5956966 1 THIAGO DO NASCIMENTO MONTEIRO 01/10/2020 A 30/09/2021

5919369 4 VIVALDO GEMAQUE DE ALMEIDA 01/11/2020 A 31/10/2021

5957442 1 WAGNER DOS SANTOS FERREIRA 01/11/2020 A 31/10/2021

5486033 2 WILSON DE BARROS AMARO 22/07/2020 A 21/07/2021

5956949 1 YASSER NUNES RODRIGUES 01/10/2020 A 30/09/2021

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 743940

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1310/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1174804 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 83207
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAÚDE, no período de 22/09/2021 a 06/10/2021, para a servidora ou (a) 
SOLANGE DO SOCORRO TEIXEIRA NASCIMENTO, Matrícula: 54195018/1, 
Cargo: MONITOR,
Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 13 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1322/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1354231 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 83407
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAUDE , no período 04/11/2021 a 03/12/2021, do (a) servidor (a) ADRIA-
NA MENDONCA DE ARAUJO. matrícula: 57176015/1, cargo: TECNICO EM 
GESTAO PUBLICA, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB 
EMP E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 16 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1321/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1354231 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 83408
R E S O L V E:
CONCEDER, 14 (QUARTOZE) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO 
DE SAÚDE, no período de 09/11/2021 a 22/11/2022, para o servidor ou (a) 
PAULO ROBERTO DA SILVA SOEIRO, Matrícula: 3193900/1, Cargo: VIGIA 
Órgão:
SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 16 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 743764

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1326 /2021, PUBLICADA
Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801
- Onde se Lê: HELANE LILIAN SOARES , MAT. nº 5917766/1
- Leia-se: HELAINE ROSY DA COSTA SILVA, MAT. 5903818/2

Protocolo: 743807

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1319/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1427281
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA WANDERLENE SOUSA DE ALMEIDA, matri-
cula 5097762/3, para responder pela GERENCIA DO ABRIGO ESTADUAL 
DE MULHERES BELÉM/CPSE – ALTA COMPLEXIDADE/DAS/SEASTER, em 
substituição a titular, CLAUDIA AGUIAR VIEIRA, matricula nº 3240819/1, 
que se encontra afastada no gozo de suas férias no período de 03/01/2022 
a 01/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1315/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1435862
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JANECE FERREIRA DOS SANTOS, matricula 
57197811/ 1, para responder pela Coordenação deste Núcleo de Plane-
jamento/SEASTER, em substituição a titular, LUCINDA FREITAS DE ASSIS 
SENA,COORDENADORA, matricula nº 55589561/3, que se encontra afas-
tada no gozo de suas férias no período de 03/01/2022 a 01/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 743769


